
KARLOVARSKÉ
RADNIČNÍ LISTY
měsíčník pro občany města KARLOVY vary
ČÍSLO 6/2023 • ROČNÍK XXIV • VYCHÁZÍ 1 2x ROČNĚ • DISTRIBUCE ZDARMA

01 VARY°ŽIJOU

Pojďte si i letos užít Karlovy Vary plné zážitků. 
Zaskákejte si na koncertech, nechte se provést 
městem v doprovodu herců. A hlavně se dobře 

bavte! Výběr z červencového programu Karlovar
ského kulturního léta najdete 

na stranách 16 a 17.

VARY°ZIJCU 
od jara do podzimu

HUDBOU | FESTIVALY J POHYBEM I 2DRM*:

mestozazitku.cz

05 O
 

C
o

30

Tir Ti

Le

- fri 
I

 w

, S
os

 
-e

is
t - 1 yie I. 

re
 3 

Po
t

05 GARÁŽE V JABLOŇOVÉ ULICI 13 KRASAVEC PŘED VŘÍDELNÍ KOLONÁDOU
V areálu garáží v Jabloňové ulici ve Staré Roli 
půjdou k zemi desítky dalších objektů. Město 
tak postupně směřuje k vyřešení letitého problé
mu, na jehož konci bude příprava pozemků pro 
drobnou výrobu.

08 KV ARENA CHYSTÁ SPORTOVNÍ FESTIVAL
Hala míčových sportů, velký zimní stadion, ba
zénové centrum i přilehlá parkoviště. Vše bude 
2. září 2023 patřit Karlovarskému sportovnímu 
festivalu. Prezentovat se na něm budou na čtyři 
desítky zdejších sportovních klubů.

12 TURISTÉ JSOU VE VARECH UŽ 100 LET 
Ustavující schůze tehdejšího Klubu českosloven
ských turistů byla v Karlových Varech v květnu 
1923 v hotelu Gejzír. V té době to bylo v rámci 
Krušnohorské župy.

Známe vítězný návrh na nový pitný stojan Vřídla. 
Do anonymní otevřené architektonicko-výtvarné 
soutěže odevzdali své návrhy jak karlovarští 
výtvarníci, tak kreativci z celé České republiky.

20140. VÝROČÍ POMNÍKU J. W. GOETHA 
Geniální všeuměl navštívil Karlovy Vary v letech 
1785 -1823 celkem 13x. Při léčení tu strávil 
víc než tři roky plodného života. Oboustranně 
vřelý vztah mezi nadšeným propagátorem lázní 
a městem, padesát let po jeho smrti, vyústil 
v trvalou vzpomínku na jeho pobyty.

30 HVĚZDÁRNA SLAVÍ ŠEDESÁTKU
7. července 2023 si připomínáme významné 
jubileum nejzápadnější hvězdárny ČR. Na přelo
mu 50. a 60. let minulého století skýtala jednu 
z mála možností, jak získat informace z oboru 
astronomie a souvisejících přírodních věd.

mestozazitku.cz

